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(Początek posiedzenia o godzinie 13 minut 03)

(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Tomasz Grodzki)

PRZEWODNICZĄCY 
TOMASZ GRODZKI

Witam na tym spotkaniu.
Myślę, że będzie ono krótkie, ale od razu uprzedzę, że pewnie jutro też będziemy musie-

li znaleźć chwilę, żeby się spotkać. Jak państwo wiecie, w  rozmowach koalicyjnych ustaliliśmy 
parytety państwa wiceprzewodniczących, ale liczba wiceprzewodniczących będzie zatwierdzona 
przez Prezydium dopiero jutro. Chciałbym tylko państwa poinformować, że wystąpiłem o 5 wi-
ceprzewodniczących, ale niestety to nie spotka się chyba z dobrym odbiorem. Prawdopodobnie 
dostaniemy 4, ale to wypełni nasze ustalenia koalicyjne. Dzisiaj chciałbym państwa prosić, aby-
śmy się skupili na wyborze tylko 1 zastępcy, bo tak przewiduje regulamin – jest przewodniczący 
i  jest 1 zastępca – a  jutro, jak Prezydium nam zatwierdzi zwiększenie tej liczby, spotkamy się, 
żeby wybrać całą resztę. Nazwisk kandydatów nie będę wymieniał, ale chyba wszyscy mniej wię-
cej wiedzą, o kim mowa. Po wyborze chciałbym tylko króciutko powiedzieć o kierunkach pracy 
komisji, o tym, jak na to patrzę. I to będzie, że tak powiem, konkluzja spotkania. No, chyba że będą 
wolne wnioski.

A teraz zapytam już formalnie: czy są uwagi do porządku obrad?
(Głos z sali: Nie ma.)
Nie ma.
Wobec braku zastrzeżeń stwierdzam, że komisja zatwierdziła porządek obrad.
Przystąpimy do rozpatrzenia tego pierwszego punktu.
Przypomnę, że zgodnie z  art.  58 ust.  3 Regulaminu Senatu możemy wybierać ze swojego 

składu i odwoływać zastępcę przewodniczącego komisji. Jak uzyskamy zgodę Prezydium Senatu,  
to będzie tych zastępców więcej. Jutro dostaniemy decyzję.

Przypominam, że zgodnie z art. 62 ust. 1 Regulaminu Senatu uchwały komisji zapadają więk-
szością głosów w obecności co najmniej 1/3 ich członków. Stwierdzam na podstawie listy, że w po-
siedzeniu bierze udział wymagana liczba senatorów.

Poproszę o zgłoszenie kandydata na zastępcę przewodniczącego komisji.
Pani senator Sagatowska. Bardzo proszę.

SENATOR 
JANINA SAGATOWSKA

Dziękuję bardzo.
Panie Przewodniczący! Panie Marszałku! Wysoka Komisjo!
Ja pragnę zgłosić na zastępcę przewodniczącego naszej komisji panią senator Alicję Zając.
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PRZEWODNICZĄCY 
TOMASZ GRODZKI

Dziękuję bardzo, Pani Senator.
Chciałbym tylko prosić… Czy pani mogłaby sprolongować swoje zgłoszenie do jutra? Bo jeżeli 

będziemy mieli więcej niż… Jestem świadom, że pani senator Zając będzie kandydowała.
(Senator Alicja Zając: Wiedział pan marszałek…)
Co, co?
(Senator Alicja Zając: Wyrażał pan zgodę.)
(Wypowiedź poza mikrofonem)
Że będzie jutro… Bo jeżeli będzie więcej… Ja chciałbym zaproponować kandydaturę pana mar-

szałka Borusewicza. Bo jeżeli dzisiaj będziemy mieli więcej niż 1 kandydaturę, to będziemy musieli 
uruchomić urny i wszystko inne. A ja składam wobec państwa solenne zapewnienie, że jeżeli tylko 
Prezydium zatwierdzi nam zwiększoną liczbę przewodniczących… A mam nadzieję, że tak będzie, 
jestem po rozmowach z panią marszałek. Wstępnie zarezerwowaliśmy salę na 14.00, jutro uzupeł-
nimy skład wiceprzewodniczących.

Czy taki scenariusz jest do zaakceptowania dla państwa?
(Głosy z sali: Tak, tak.)
Dziękuję bardzo.
Czy pan senator, pan marszałek…
(Senator Alicja Zając: Pan jest starszy.)
(Wesołość na sali)
(Senator Halina Bieda: I na „b”…)
(Senator Bogdan Borusewicz: Ale pani senator jest złośliwa. Rozumiem, że jest pani w jutrzej-

szej puli.)
(Wypowiedź poza mikrofonem)
(Senator Bogdan Borusewicz: Tak, wyrażam zgodę.)
(Senator Halina Bieda: A nazwisko pana marszałka jest na „b”, więc jak alfabetycznie pójdzie-

my, też będzie dobrze.)
(Wesołość na sali)
(Senator Andrzej Pająk: Panie Marszałku, bezpieczniej jest mężczyznę zapytać, kiedy umrze, 

niż kobietę, kiedy się urodziła.)
(Wesołość na sali)
Zapytam formalnie: czy pan marszałek zgadza się kandydować?

SENATOR 
BOGDAN BORUSEWICZ

Tak, zgadzam się.

PRZEWODNICZĄCY 
TOMASZ GRODZKI

Dziękuję bardzo.
Przystępujemy do głosowania.
Ponieważ mamy 1 kandydata, możemy to zrobić w sposób tradycyjny, poprzez podniesienie 

ręki.
Kto z państwa senatorów jest za kandydaturą pana senatora, marszałka Bogdana Borusewicza 

na zastępcę przewodniczącego komisji? Proszę podnieść rękę. (14)
(Senator Jerzy Fedorowicz: Jednogłośnie.)
Kto jest przeciw? (0)
Kto się wstrzymał? (0)



Posiedzenie Komisji Spraw Emigracji i Łączności z Polakami za Granicą (2.)

5

12 grudnia 2023 r.

I to jest… Ile było głosów za?
(Głos z sali: 14.)
Wobec wyników głosowania stwierdzam, że zastępcą przewodniczącego Komisji Spraw Emi-

gracji i Łączności z Polakami za Granicą został pan senator Bogdan Borusewicz. Serdecznie gratu-
luję. (Oklaski)

I teraz, żeby nie trzymać państwa za długo… Najpierw zapytam, czy pan senator Borusewicz 
chciałby zabrać głos.

SENATOR 
BOGDAN BORUSEWICZ

Ja chciałbym podziękować za zaufanie.

PRZEWODNICZĄCY 
TOMASZ GRODZKI

Dziękuję bardzo.
W drugim punkcie chciałbym tylko państwu przybliżyć, mając na względzie państwa ogrom-

ne doświadczenie w pracy z Polonią, szeroki plan pracy. Otóż spodziewam się, że będziemy mieli 
4 wiceprzewodniczących plus przewodniczącego. Wiem też, że wielu z państwa ma swoje obszary 
zainteresowań: część z nas interesuje Europa Wschodnia, część – Europa Zachodnia, część – Ame-
ryka, część – cała reszta świata. Jak już wybierzemy wiceprzewodniczących, to zaproponuję, żeby 
podzielić trochę te obszary.

Jeszcze jedno chciałbym na końcu powiedzieć. Naszą komisję obsługuje znana wszystkim pań-
stwu pani Anita Sobańska. Chciałbym powiedzieć, że ten gabinet, który do czasu powołania pią-
tego wicemarszałka pozostanie w rękach komisji emigracji – a co będzie potem, zobaczymy – jest 
do państwa pełnej dyspozycji, proszę się tam czuć swobodnie. Jeżeli ktoś będzie miał gościa, jeżeli 
ktoś będzie chciał tam odpocząć czy się z kimś spotkać, to oczywiście pani Anita wszystkich moż-
liwie najlepiej ugości.

I to tyle w kwestii dzisiejszego zebrania.
Czy są jakieś wolne wnioski?
Jeśli nie ma, to wstępnie… To zależy od biegu obrad Senatu, ale wstępnie umawiamy się 

na  14.00. Jutro będziemy już znać decyzję Prezydium – mam nadzieję, że będą one pomyślne  
dla nas – i dobierzemy resztę przewodniczących.

(Wypowiedź poza mikrofonem)
A o której? Też o 14.00?
(Senator Janina Sagatowska: Posiedzenie komisji rodziny ma być 15  minut po zakończeniu 

obrad.)
No, dlatego myśmy tak na sztywno… Wiedziałem, że pięćdziesiąt tych posiedzeń będzie, a my 

chcemy to zrobić troszkę szybciej. Aczkolwiek jakaś nowa ustawa ma przyjść.
(Senator Halina Bieda: Ale ma być prosta. To tylko ustawa o doręczeniach elektronicznych. 

Myślę, że ona nie będzie budziła kontrowersji.)
No, dobrze.
Pan senator Fedorowicz?
(Senator Jerzy Fedorowicz: Ja w  tej samej sprawie. Panie Marszałku, czy to ma oznaczać,  

że będzie przerwa w obradach?)
(Głosy z sali: Nie, nie…)
Zakładamy, że będzie koniec…
(Senator Jerzy Fedorowicz: No, bo…)
(Wypowiedzi w tle nagrania)
(Senator Jerzy Fedorowicz: Skończymy do drugiej?)
(Senator Janina Sagatowska: O 14.00 się spotykamy.)
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Jak nie będzie gadulstwa, no to skończymy, taką mam nadzieję. Te punkty są dość proste, tak 
że zakładam, że… Będzie uchwała odnosząca się do  13 grudnia, ale myślę, że to wszystko jakoś 
pójdzie.

Jeżeli nie ma wolnych wniosków, stwierdzam, że porządek obrad posiedzenia komisji został 
wyczerpany.

Zamykam posiedzenie komisji.
Dziękuję bardzo.

(Koniec posiedzenia o godzinie 13 minut 12)





Kancelaria Senatu
Opracowanie:
Biuro Prac Senackich, Dział Stenogramów
Druk i łamanie: 
Centrum Informacyjne Senatu, Dział Wydawniczy


